



### MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA

### **EDITAL PPGLC 29/2019**

# PUBLICIZAÇÃO DA PORTARIA QUE DESIGNA OS MEMBROS DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS REGULARES DO PPGLC – INGRESSO EM 2020

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada (PPGLC) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA nº 461/2018, publicada no D.O.U. nº 129, de 06 de julho de 2018, no uso de suas atribuições, torna pública, pelo presente Edital, a portaria que institui a Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Literatura Comparada (PPGLC), para o processo seletivo de alunos regulares 2020, Edital PPGLC nº 26/2019.

### PORTARIA Nº 83/2019/PRPPG

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, da Universidade Federal da Integração Latino-americana (UNILA), nomeada pela Portaria n° 357/2019/GR, no uso das atribuições legais e considerando: a delegação de competência conferida pela Portaria n° 43/2017/UNILA, o Decreto Presidencial n° 9.759, de 11/04/2019, o Regimento Interno do Programa de Pós-graduação em Literatura Comparada (PPGLC), o Edital PPGLC n° 26/2019 e a solicitação formalizada pelo referido programa, RESOLVE:

- **Art. 1º** Instituir a Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Literatura Comparada (PPGLC), para o processo seletivo de alunos regulares 2020, Edital PPGLC nº 26/2019.
- **Art. 2º** Designar os membros, docentes do magistério superior, para compor a comissão mencionada no art. 1º.
- I Antônio Rediver Guizzo, presidente;
- II Emerson Pereti;
- III Felipe dos Santos Matias;
- IV Rosangela de Jesus Silva.
- **Art. 3º** A vigência desta Portaria se extingue após a publicação da homologação do resultado final do processo de seleção, podendo ser prorrogada por até 90 (noventa) dias, a critério da comissão.
- Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

## Foz do Iguaçu, 13 de novembro de 2019.

Prof. Dr. Antonio Rediver Guizzo

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Literatura Comparada